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OKULLARIMIZDA DÎN ÖĞRETİMİ ÜZERİNE

NEDA ARMANER

Çeyrek asra yaklaşan bir fasıladan sonra, din tedrisatı ancak bundan on bir yıl

kadar önce ilk okullarımıza konuldu. Bu zaman fasılasının din öğretimi sahasında

bir çok güçlükleri ortaya çıkaracağı tabii idi.

Bu gün din derelerinin öğretimi ve terbiye tarzı bakımından mütalâa edilen bazı

hususlan şöyle bir kaç noktada görmek mümkündür.

1 — Bu öğretimi ehliyetle yapacak öğretim üyelerinin tedariki.

Burada bahis konusu olan, Öğretimde şahsiyetin rolünü tanımaktır. Bir öğretimin

başarılı veya başarısız olması, öğretimi yapacak olan öğretmenin şahsiyeti ile yakından

ilgilidir. Her şeyden önce din öğretimini yapacak öğretmenlerin mutlaka inanmış

olması gereklidir. Zira öğretmen, çağımızın bütün yeni vasıta ve metodlarına rağmen

daima öğretimin mihrakı sayılmıştır. Öğretmeni luzumsuz hale koyacak mübalağalı

metodlar, diğer bir deyimle, öğretimle ilgili bütün vasıtalar bir tarafa, öğretmen mu
hakkak ki bir okulun ruhu, kalbi ve dimağıdır, öğretmeni, modern adı verilen ve onu
otomat haline getiren bir veya iki metoda zorlamak abestir. Ona empoze edilen diğer

metod ancak öğretmenin şahsiyetinden gelen bir yolsa semere verecektir.

Bu itibarla, din eğitimini ancak inanan kimselerin uygulayabileceğini kabul etmek
gerekir. Bilerek inanmış bir öğretmenin sözleri çocuk içinsonderece önemli ve tesirlidir.
Bunu bilen anlayışh bir terbiyeci, muhataplarının ruhî ihtiyaçlarını karşıladığı ve
onlara istikâmet verebildiği nispette faydalı olacaktır. Bilindiği üzere, bilgi ve samimiyeti
ile karşısındakine güven veren, işlenen konulan duyuran ve yaşatan bir önderin yapa
cağı tesirdaha verimliolur. Ancak, böyle bir şahsiyetin devrimizin teknik vasıtalarından

müstağni kalamıyacağı da şüphesizdir. Fakat böyle bir malzemenin bir terbiye ve for
masyon değeri haline inkilâbı, bunların zihinmenşurundan geçirilerek ruha sindirilmesi,
ruha mal edilmesiyle mümkündür. Böylece, bizatihi dinî kültür ancak çocuğa benim-
settirildiği takdirde dinî öğretim ve terbiye bakımından bir değer taşıyabilir. Onun
içindir ki çocuk psikolojisini tanımıyan onun verilerine uymayan bir din öğretiminin

faydadan çok zarar vereceği pek çok misallerle ispat edilebilir.

2 — Din bilgisi öğretiminin başan ve tesir durumu, öğretmenin şahsiyetine ve
öğrencilerde görülen şartlara bağlı olduğu kadar konuların işleniş tarzı, yani bu dersin
özel öğretim metodunun kurulması ve geliştirilmesiyle de ilgilidir. En iyi şekilde yetiş

tirilmiş de olsa, din dersi okutan ve böyle bir terbiye ile mükellef olan öğretmenlerin

çağdaş cereyanlar karşısında dinî tedris meselelerini psikolojik ve pedagojik yoldan
çözmeğe çalışan literatürle karşı karşıya getirilmesi şeartür. Mekteplerde okutulan
çeşitli derelerin öğretim metodlan hakkında bilgi veren eserlerin mevcut olması belli
disiplinler üzerinde meslekî bilgilerin arttırılmasım mümkün kılarken, dinî öğretimi

üzerine almış olan ve bu terbiye ile mükellef bulunanların takip edecekleri metodu
gösteren, dinî talim ve terbiyedeki şartlan psikolojik ve pedagojik görüşle açıklayan
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ve işleyen çalışmaların îslâm aleminde henüz lâyıkı veçhile ele alınmış olmamasından,^
diğer bir deyimle baş vurulacak kaynakların el kitaplarının bulunmamasından doğan

biryetersizlik göze çarpmaktadır. Bunun sonucu olarak da dinî talim ve terbiye sübjek
tif mülâhaza vedeğerlerden kurtulamamakta ve bu terdrisat tevhit edilmiş bir temele ve
sisteme bağlanamamaktadır. Bu itibarla, diğer kültür dersleri arasında ve mânevi
bilgiler alanında yer verilen bu dersin otoritesi kendi metodunun bilinmesi ve tamtıl-

masıyle kurulacakür. Bu metod, genel öğretim ve terbiye prensipleri içinde mütalâa
edilmekle beraber, zarurî olarak çocukda din duygusunun gelişimini göz önünde
bulundurmak, toplum psikolojisini tammak, pedagojinin verilerinden faydalanmakla
değerlendirilecektir. Bu şekilde, şuurlu ve metodlu bir din terbiyesi, genel mânada
düşünülen terbiyenin yanında bir yardımcı ve en Önemli bir yapıcı olarak yerini alır

ken bu dersten beklenen fonksiyonu da ifadelendirecek ve geliştirecektir.

3 — Bütün bunlardan başka dersler için çok önemli bir nokta da kitapların duru
mudur. Din dersi kitaplan mümkün olduğu kadar cazip ve baskısı kaliteli bir şekilde
olmalıdır. Nasıl ki coğrafya ve tarih kitaplarının resimleri yazılarından çok çocuklarda
hayat boyunca hatırlanan izlenimler bırakırsa, bir din bilgisi kitabında da tslâm-Türk
sanatının motifleri, klâsik dinî yapılarımızın resimleri yer almalı, başhklar hoş görün
meli ve harflerin puntoları gözü ve ruhu zevkle dinlendirecek surette ayarlı olmahdır.

Bu gün ilk okullarımızda okutulmakta olan din dersleri müfredat programı, Millî
Eğitim Bakanlığı Talim ve Terbiye Heyetinin 25.XI.1948 tarih ve 232 sayılı kararlann-
da tayin olunduğu üzere devam etmektedir. Bu müfredata uygun olarak Diyanet
İşlerince tayin olunmuş bir heyet tarafından, dördüncü sınıf için birinci ve beşinci
sınıfta okunmak üzere de ikinci kitap tedvir edilmiştir. i949"'950 yıllarında "Ankara
Millî Eğitim Bcisımevi tarafından tabedilip muhtelif tarihlerde bir çok baskısı yapılan
bu kitaplar üzerinde yeter şekilde duruimadığı cihetle ilk baskıdaki muhteva hemen
hemen muhafaza edilmektedir. Bu ders kitaplarının konulan incelendiği vakit her iki
yıhn müfredatında bir muvazene kurulması, beşinci sınıftaki ağırhğın kısmen hafifle
tilmesi luzumu anlaşılmakta ve bu husus dersin tatbikatım yapanlar tarafından da ifade
olunmaktadır.

Aynca kitapta sıralanan çeşitli mevzular bütünüyle bir birUği aksettirebilmeli,
duyurmalıdır. Konulann mahiyetine göre terbiyevi ve dinî hikâyelere kitapta okuma
parçası olarak yer verilebileceği gibi, nazım olarak işlenen parçalardan da daha ifadeli
ve özlü olanlar seçilebilir.

Çocuklann ruhlanm mânevi değerlerle en çok işleyebileceğimiz, dinî sevgi motif
lerini kuracağımız, doğruluk, fedakârlık, çalışma ve sabır gibi faziletleri geliştirebilece

ğimiz bu çağda daha plânlı ve şuurlu bir din terbiye ve tedrisini ciddi bir şekilde tekrar
ele almak zorunda bulunmaktayız.

Bu yazımda, hocam Prof. Dr. Bedi Ziya Egemen'in takrirlerinden edindiğim

bilgilere mesleki tatbikatta geçirdiğim tecrübe ve müşahedelerimi de katarak yukarda

^ Son yarım asırda Hıristiyanlığın talim ve tedrisi, Hıristiyan misyonunu da aşarak, Batıda akade
mik araştırmalar arasında yer almakta ve bu konu ile ilgili psikolojik, pedagojik mahiyette işlenen bir
takım neşriyata raslanmaktadır. Münferit de olsa, Îslâmî şuurla meseleleri işleyen bazı çalışmaların

yapıldığını görmek ilerisi için ümit vericidir. Meselâ bunlardan aşağıdaki kitaplar zikre değer.

Dr. Abdu'l-Mun'im Abdi'l-'Aziz al-MelîcI, TatawuruVŞu*ûri'd-Dinî 'inde't -Tıflli wa'l- Murahik.
Kahire Aynu Şems Üniversitesi Psikoloji araştırmaları neşriyatı Darülmaarif Mısır 1955 s. 335.
Dr. Ahmed Şalabl, Târlhu't-terbiyeti^-lslâmiyye. Darulkeşşaf Beyrut 1954- s. 448.
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saydığım esas noktalara işaret etmekle yetineceğim. Çünkü, din bilgisi öğretimi yolunda
bahis konusu olan problemlerin her biri ayn bir tetkik konusudur.

Bu gün için bütün ilk okullarımıza hemen ehliyetli din dersi öğretmeni yetiştirmek

mümkün değildir. Bununla beraber sayısı elliyi aşan öğretmen okullanmıza gereken
önemin verilmesiyle, yetkin elemanların yetiştirilmesi ve mezunlara devamlı olarak din
öğretimi ve terbiyesi ile ilgili yeni yayınların yollanması köy ve kasabalarımızda ayn
bir dâvâ olan maarif okulu cami tâlimi ikiliğini de kendiliğinden ortadan kaldıracakür.

Aynı şekilde, bu maksatla muayyen ilk okul müfettişlerinin yetiştirilmesi bu tedbirlerin
başında yer almak icap eder. Fakat bu gün dahi öğretmen okullarında ve bilhassa
öğretmen yetiştiren müesseselerde bazı tedbirler almak sadece mümkün değil zarurîdir.

İlerde maarifimiz öğretmen yetiştirme davasında her halde İlk öğretmen Okul-
lan üstünde ve Batıda olduğu gibi, bir tahsil sistemine gidecektir. Bilhassa o zaman
yetişecek öğretmenlerinmânevi ve dinî sahadadaha geniş programla mesleğe hazırlan-

malan imkâm sağlanabilmiş olacaktır.


